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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH, GEOTECHNIKI | BETONU (LZK)
Katowice, 07.12.2018 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-03377/18/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Element murowy ceramiczny P — pustak Porotherm 30

ktérego probke poddano badaniu: DRYFIX/PROFI o wymiarach 248x300x249 mm, kl. 15,
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
01-15A-30DP-HW 3400

Nazwa i adres zlecajacego Slgski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badari: ul. Powstancow 41a, 40-024 Katowice

przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: budowa budynku krytej ptywalni wraz z infrastrukturg towarzyszaca z wytgczeniem
przytacza elektroenergetycznego, teletechnicznego i c.o. oraz budowy zjazdu
z ulicy Ceglanej, przy ulicy Kosciuszki, Ceglanej i Zgrzebnioka w Katowicach;
prowadzona na podstawie decyzji prezydenta Miasta Katowice Nr 480/17 z dnia
4.05.2017 r. Inwestor: Miasto Katowice, 40-098 Katowice, ul. Miynska 4.

2. Data pobrania probki: 14.11.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7740.7.2018.MC/s1
3. Data dostarczenia probki: 14.11.2018r.; nr protokolu przyjecia prébki: LZK00-03377/18/Z00NZK

4. Oznaczenie producenta: Wienerberger Ceramika Budowlana Sp. z 0.0.
ul. Ostrobramska 79, 04-175 Warszawa, zaktad produkcyjny:
Zaktad Ole$nica, Powiat Staszow, 28-220 Olesnica

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej Data produkgcji/zmiana: 16KTLR / 3 SLUHUB
albo inny element identyfikujacy: Numer partii produkcyjnej: 18-125

6. Termin trwalosci, waznosci lub nie wystepuje
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Na podstawie ogledzin podczas przyjecia prébki do laboratorium:

- dostarczona prébka zostata zabezpieczona tasma spinajacg PP
i folig rozciggliwg na palecie (fot.1). Prébke opatrzono banderolg
Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
z opisem ,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO”; banderola zawiera
nazwe i adres organu, sygnature kontroli, date i podpis pracownika
dokonujacego poboru probki, ponadto na probce umieszczono
jedng plombe VOID z logo Wojewodzkiego Inspektoratu Nadzoru
Budowlanego w Katowicach o numerze 0265 (fot. 3).
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8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, llos¢ wyrobu sktadowana na budowie w dniu pobrania prébki:
z ktérej pobrano probke: 4080 szt. (51 palet po 80 szt./palete)

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 30 szt. (fot. 2)

Fot. 1 Fot. 2

PROBKA WYROBU
BUDOWLANEGO

& Wielkodé probkl 2o il

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne - art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
lub inne specyfikacje techniczne, ktore budowlanych (Tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1570 ze zm.),
zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu probki: - Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

23 grudnia 2015r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: od 14.11.2018 r. do 04.12.2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania nie dotyczy

(jesli zostalo wykonane poza siedziba
laboratorium):

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Stan i wielkos¢ prébki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.
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Badania fizyczno-chemiczne:
Tabela nr 1

Lp. | Cecha badana Wyniki badania Metoda wedlug

1. | Wylrzymato$¢ | - Srednia wytrzymaito$¢ na Sciskanie: 18,6 Nlmmz, U= 1,2 N/mm?

- - . 102
na ciskanie | - wartos$¢ minimalna wytrzymatosci na $ciskanie; 15,8 Nfmm? PN-EN 772-1+A1:2015-10

" gdzie U — niepewnos¢ rozszerzona na poziomie ufnosci 95% i przy wspdlczynniku rozszerzenia k=2,

Niepewnosé pomiaru zostata okreSlona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych doktadno$é zastosowanego
systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezacych wynikow. Tak oszacowana niepewno$é zawiera réwniez
skladowa zwigzang z niejednorodnoscia badanej probki. Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wylgeznie do badanych
prébek. Wartos¢ niepewnosci nie moze byé przypisana bezposrednio do poziomu wilasciwosci danego wyrobu, poniewaz
laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacii, a jedynie na temat badanej prébki.

2 PN-EN 772-1+A1:2015-10 Metody badan elementéw murowych — Czesé 1: Okreslenie wytrzymatosci na $ciskanie

informacje dotyczace badania:

Powierzchnie prébek przenoszace obciazenie wyrdwnano przez szlifowanie zgodnie z normag PN-EN 772-1+A1:2015-10 —
pkt 7.2.4. Nastepnie prébki sezonowano do stanu powietrzno-suchego zgodnie z pkt 7.3.2 b) wyzej wymienionej normy.
Wysezonowane prébki cheigzano w maszynie wytrzymatosciowej prostopadle do powierzchni wspornej. Badanie wykonano
na catych elementach. Do obliczenia znermalizowanej wytrzymatosci na Sciskanie przyjeto nastepujace wspotezynniki:

- wspéblczynnik uwzgledniajgcy stan zawilgocenia probek: 1,0

- wspdtczynnik ksztaltu: d=1,15

Pojedyncze wyniki badania podanc w tabeli nr 2.

Tabela nr 2
1p| zmaczomepro [ US| Obciienie | Wmmatold | %\ imaise.
w laboratorium diugosé | szeroko$é |wysokosSé Funax [N] fs [Nfmm?] na scnskagle
Iy [Mmm] wy [mm] hy [mm] i [N/mm*}
1. LZK-3377/18/1 2485 298,0 2486 1317900 17,8 20,5
2. LZK-3377/18/2 249,0 298,0 2486 1429500 19,3 22,2
3. LZK-3377/18/3 248,0 296.,0 2485 1447400 19,7 227
4. LZK-3377/18/4 2475 2970 248,6 1550800 21,1 243
5, LZK-3377/18/5 248,0 297,0 2485 1347300 18,3 21,0
8. LZK-3377/18/6 248,0 297,0 2485 1163300 15,8 18,2
7. LZK-3377/18/7 2480 2980 2485 1520100 20,6 23,7
8. LZK-3377/18/8 2475 2980 2484 1285100 17 4 20,0
9. LZK-3377/18/9 2475 2975 248,5 1453700 19,7 227
10. LZK-3377/18/10 248,5 2975 2484 1218600 16,5 19,0
Wartosé Srednia [N/mm?] 18,6 21,4
N'iepewnoéé' rozszerzona na poziqmie ufnosci 952!% 1.2 13
i przy wspolczynniku rozszerzenia k=2 [N/mm®] ! ’

Wspéltczynnik zmiennosci [%)] 9,4 9,4

3 po przygotowaniu powierzchni
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Tabelanr 3
Oznaczenie probki Wyniki ogledzin po 20 cyklach

Lp. Cecha badana w laboratorium zamraZzania-odmrazania Metoda wediug
LZK-3377/18/11 brak uszkodzen
LZK-3377/18/12 brak uszkodzen
LZK-3377/18/13 brak uszkodzen
LZK-3377/18/14 brak uszkodzen

2. Odpornosé na LZK-3377/18/15 brak uszkodzen

zamrazanie-odmrazanie

LZK-3377/18/16

brak uszkodzeri

PN-B-12012:2007%

LZK-3377/18/17

brak uszkodzen

L.ZK-3377/18/18

brak uszkodzen

1.ZK-3377/18/19

brak uszkodzen

LZK-3377/18/20

brak uszkodzen

4 PN-B-12012:2007 Metody badan elementéw murowych — Okreslanie odpornosci na zamrazanie-odmrazanie elementow
murowych ceramicznych

Informacie dotyczace badania:

Probki do badania nasycone wodg poddano cyklicznemu zamrazaniu-odmrazaniu. Kazdy cykl obejmowat:
- zamrazanie probek w temperaturze (-15£2)°C,

- odmrazanie probek w wodzie o temperaturze (20+2)°C,

- czas zamrazania i odmrazania probek 2 4 h.

Po wykonaniu 20 cykli zamrazania-odmrazZania przeprowadzono dokladne ogledziny kazde] probki.

Ze wzgledu na charakter badania nie ma, przy obecnym poziomie wiedzy, mozliwosci podania niepewnoéci odnoszacej sig
do przedstawionych wynikdw.

Tabela nr 4
Gestosé brutto w stanie suchym
Oznaczenie probki i & A : T
[kgim | [kgim’ | [kgim’] Pl
LZK-3377/18/21 765
LZK-3377/18/22 765
LZK-3377/18/23 765
LZK-3377/18/24 765
3. | Gestoscbrutio | LZK-3377718/25 760 763 2 4,6 PN-EN 772-13:2001%
w stanie suchym LZK-3377/18/26 760 '
LZK-3377/18/27 760
LZK-3377/18/28 760
LZK-3377/18/29 765
|.ZK-3377/18/30 765

% na poziomie ufnosci 95% i przy wspdtczynniku rozszerzenia k=2.

Niepewnos¢ pomiaru zostala okreslona na podstawie dostepnych danych obejmuiacych doktadnod¢ zastosowanego
systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezgcych wynikéw. Tak oszacowana niepewno$¢ zawiera réwniez
skiadowg zwigzang z niejednorodnoscig badanej probki. Wynik wraz z jego niepewnosécig odnosi sig wylgcznie do badanych
probek. Warto&¢ niepewnosci nie moze byé przypisana bezposrednio do poziomu wlasciwosci danego wyrobu, poniewaz
laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

8 PN-EN 772-13:2001 Metody badan elementéw murowych — Cze$é 13: Okreslenie gestosci netto i gestosci brutto
elementéw murowych w stanie suchym (z wyjatkiem kamienia naturainego)

Informacje dotyczgce badania:
Badanie wykonano na catych elementach, wysuszonych do statej masy w temperaturze (10515)°C.
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Tabelanr5
Oznaczenie probki Diugosé Szerokosé Wysokosé
Lp.| Cechabadana w laboratorium fmm] fmm] [mm] Metoda wedtug
LZK-3377/18/21 2475 297,0 248.8
LZK-3377/18/22 2475 296,0 249,1
1L.ZK-3377/18/23 247,06 2970 2488
LZK-3377/18/24 2475 296,5 248,0
LZK-3377/18/25 248,5 2980 2490
LZK-3377/18/26 248,0 2970 2489
LZK-3377/18/27 2475 2970 249,0
4. Wymiary LZK-3377/18/28 248,0 298,0 248,9 PN-EN 772-16:2011%
geolr-m_atryczne LZK-3377/18/29 248,0 297,0 248,8 Sposéb pamiaru:
niowe LZK-3377/18/30 2475 297,5 248,8 pkt 7.1 ¢) ww. normy
Wartosé srednia 248 297 248,9
Niepewnosé
rozszerzona 1 1 0,1
Odchytki wymiaréw
deklarowanych od 0 -3 -0,1
wartosci Sredniej
Rozpigtosc 1 2 0,3
wymiarow

") na poziomie ufnosci 95% i przy wspotczynniku rozszerzenia k=2.

8 PN-EN 772-16:2011 Metody badan elementéw murowych — Cze$é 16: Okreslenie wymiardw

Niepewnos¢ pomiaru zostata okreslona na podstawie dostgpnych danych obejmujacych doktadno$é zastosowanego
systemu pomiarowege oraz odchylenie standardowe biezgcych wynikéw. Tak oszacowana niepewnosé zawiera rdwniez
skfadows zwigzang z niejednorodnoécig badanej probki. Wynik wraz z jego niepewno$cia odnosi sie wylgcznie do badanych
prébek. Wartos¢ niepewnosci nie moze byé przypisana bezposrednio do poziomu wiasdciwosci danego wyrobu, poniewaz
laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmienncéci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

Tabela nr 6
Oznaczenie probki | Objetosé netto |Objetosé brutto| Udzial drazen
Lp.| Cechabadana w laboratorium [x10% mm?| x10% mm’] [%] Metoda wedtiug
LZK-3377/18/21 8314 1828,9 55
LZK-3377/18/22 833,0 1824,9 54
LZK-3377/18/23 829,1 1825,2 55
LZK-3377/18/24 834,0 18273 54
LZK-3377/18/25 830,8 18439 54
5.| Procentowy LZK-3377/18/26 8416 18333 54
udziat drazen : ’ PN-EN 772-3:2000"
(otworéw) LZK-3377/18/27 841,7 1830,3 54
LZK-3377/18/28 846,5 1839,56 54
LZK-3377/18/29 842,6 1832,6 54
LZK-3377/18/30 843,3 18312 54
Wartos¢ srednia 54
Niepewnosé rozszerzona® 1

% na poziomie ufnosci 95% i przy wspotczynniku rozszerzenia k=2.

Niepewnosé porniaru zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obsjmujacych doktadnoéé zastosowanego
systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezgcych wynikéw. Tak oszacowana niepewnoS¢ zawiera rownieZ
sktadowa zwigzang z niejednorodnoscia badanej probki. Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sig wylgeznie do badanych
probek, Wartosé niepewnosci nie mozZe byé przypisana bezpoérednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz
laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.

9 PN-EN 772-3:2000 Metody badan elementdw murowych — Czes¢ 3: Okreslenie objetodci netto i udzialu procentowego
drazen elementéw murowych ceramicznych przez wazenie hydrostatyczne
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Inne badania: brak
Ocena i interpretacja wynikow badan na 2zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki-kontrolnejwyrobu budewlanege” nr WINB-WWB.7740.7.2018.MC/s1

Tabelanr?
1 2 3 4 5 ¢l
L Kryterium zawarte
Zasadnicza Badana Wynik badania Warto:cnﬁlalﬂ?wana w specyfikacji technicznej | o
charakterystyka cecha 01-15A-30DP-HW3400 EN 771-1:2011+A1:2015
{PN-EN 771-1+A1:2015-10)
- $rednia wytrzymalodé na
- érednia wytrzymato$é na $ciskanie nie powinna by¢
Sciskanie: Whytrzymalo$€ na $ciskanie mnigjsza niz wartos¢
Wylrzymalosé | Wytrzymalosé 18,6 Nfmm? {prostopadle do powierzehni dekiarowana Zeodny)
fom hot et wspornej): godny*
na Seiskanie na ciskanie | wanagé minimalna L pornej) 2 - wytrzymalo$c poszczegdlnych
wytrzymatosci: \ - $rednia: 13,1 Nimm badanych probek nie powinna
15,8 N/mm by¢ mnigjsza niz 80% warlosci
deklarowanej
na Zadnej probece poddanej
5 20 cyklom zamrazZania-
Trwatosc o &6 brak uszkodzeri na wszystkich odmrazania nie powinny
w funkc;l dporno badanych probkach - i :
odpornosci | na zamraZanie- o 20 cvklach F1 (20 eykli) wystapit uszkodzenia Zgodny*!
na zamrazanie- | odmraZanie 23 mrgz a nia-gdmraiania o Wfa'rtoéciach wiekszych,
odmrazanie niz podanc w normie
PN-B-12012:2007 — Tablica 1
- xasrtt::ii ésrjg;;?ngestoéci brutto Srednia warto$é gestosci brutto
Izolacyjno$t od 763 kg/m® w stanie suchym nie powinna
znodrednich i¢ brufio 800 kg/m® réznic sie od deklarowanej przez
bezpoérednich | GestosE brutt o . Zaodny®
d2wigkow w stanie suchym| - odchytka Sredniej wartoSci Odchylka: kategoria D1/ 10% producenta gestosci brutto godny
powietrznych gestoéei brutto w stanie suchym w stanie suchym wiecej niz
od warto$ci deklarowane;: 0 10%
4,6%
Diugosc: - odchylki wymiar6w deklaro-
:;’(V:t‘;gzz:i‘g:{'g:;i‘_‘?r}:% MM} wanych od wartodci éredniej,
Dlugosc: maksymalny zakreé‘. +4 mm cibilczonej rfa p'ods.ta\.fne porpia-
- warto$c¢ Srednia: 248 mm - kategoria rozpigtodei: Rm réw badane] probki, nie powinny
-odchylka: Omm maksymalna warto6: 5 mm by¢ wigksze niz deklarowane
- maksymalna rozpigtosc: 1 mm » przez producenta kategorie
» Szerokos$c: odchylek wymiarow
Wymiary Wymiary Szerokpf.sq: ' - wartosc.dek!arowana: 300 mm
i odchylki geometryczne | wartos¢ Srednia: 287 mm - kategoria odchytek: Tm - maksymalna rozpietosé Zgodny*
TG liniowe - odchytka: -3 mm maksymalny zakres: +4 mm kazdego podawanego wymiaru
Wyl i - maksymalna rozpietosé: 2 mm | - kategoria rozpigtosci: Rm B roni ied ek :
maksymalna wartosé: 5 mm j. roznica migazy najwigkszymi
Wysokosé: i najmniejszymi wartoSciami
- warto$é Srednia: 248,9 mm Wysoko&c: ckreslonych wymiarow
- adchylka: -0,1 mm - wartosc deklarorvarja: 249 mm|  poszezegslnych elementow,
- maksymalna razpietosé: 0,3 mm | - ::?;Egorrr:?aizdcﬁayk?:;-ro 3 mm| POWINNa zawierac sig w zakresle
_ kateg‘éria royzpietoéc;i: Rf;’l deklarowanej prze'z producenta
maksymaina warto$é: 0,6 mm kategorii rozpiglosci wymiardw
$rednia wartos€ procentowego
o ) Hosé &rednia Udzialu drasert udziatu drazen (otworéw)
rocentowy | warlosé srednia udziatu drazert ustalona w wyniku pomiarow
P ; 5 arh PR 0, )
Ksztat i budowa uczlz)ltz\ﬁ ;ir?;)en (otwordw): 45, <55% bacianej probki powinria Zgodny
zawierac sie w zakresie
deklarowanym przez producenta
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Uwagi:

%) Strony uzgodnity, Ze przy ocenie zgodnosci wynikow z kryteriami stosowana jest reguta prostej akceptaciji, to jest
wyrdb jest uznany za zgodny/niezgodny w odniesieniu do wyniku, jesli wynik ten, bez uwzglednienia zmiennosci
wynikajgcej z niepewnosci pomiarowej, ktérg podano w punkcie B sprawozdania, speti wymaganie. Jest to
zwigzane z ryzykiem wynikajgcym z nieuwzglednienia niepewnosci w ocenie.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Osoba autoryzujgca sprawozdanie:

Podpis

dr inz. Artur Piekarczur

Podpis
(Podpisy przeprowadzajacych badania) (Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium oswiadcza, ze wyniki badania odnoszg sie wylgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w cafosci.

Ki-11 Wyd. Vili2 251




